(delapan triliun dua ratus lima puluh empat miliar 
rupiah) dari realokasi dana cadangan umum risiko fiskal. 

(1b) Dalam . . . 

(1b) Dalam rangka pengamanan pelaksanaan subsidi listrik, 
PT PLN dapat melaksanakan kebijakan tarif untuk 
pelanggan dengan daya mulai 6.600 (enam ribu enam 
ratus) Volt Ampere ke atas. 

(2) Perubahan anggaran belanja pemerintah pusat Tahun 
Anggaran 2008 sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 
ayat (2), ayat (3), dan ayat (4) dirinci lebih lanjut dalam 
Satuan Anggaran Per Satuan Kerja (SAPSK). 

8. Di antara Pasal 7 dan Pasal 8 disisipkan 2 (dua) pasal, yakni

[...]

indikator ekonomi makro, yang menjadi dasar perhitungan APBN tahun 
2008. Asumsi ekonomi makro yang digunakan dalam APBN tahun 2008 
adalah sebagai berikut: pertumbuhan ekonomi 6,8% (enam koma delapan 
persen), inflasi 6,0% (enam koma nol persen), rata-rata nilai tukar rupiah 
Rp9.100 (sembilan ribu seratus rupiah) per US$, rata-rata suku bunga SBI-
3 bulan 7,5% (tujuh koma lima persen), rata-rata harga minyak mentah 
Indonesia (ICP) US$60,0 (enam puluh koma nol dolar Amerika Serikat) per 
barel, dan rata-rata lifting minyak 1,034 (satu koma nol tiga empat) juta

[...]

diperkirakan sebesar 7,5% (tujuh koma lima persen), atau sama dengan 
APBN tahun 2008. Di lain pihak, dengan perkiraan melemahnya dolar 
Amerika Serikat dan pengelolaan cadangan devisa yang baik, nilai tukar 
rupiah terhadap dolar AS diperkirakan sebesar Rp9.100 (sembilan ribu 
seratus rupiah) per US$, atau sama dengan APBN Tahun 2008. 

Selanjutnya, ketidakpastian perkembangan politik internasional, terutama 
berkaitan dengan ketegangan di kawasan Timur Tengah, telah 
menyebabkan relatif tingginya harga minyak mentah internasional sehingga

[...]

(DAU) secara nasional, dan untuk tahun keenam 
belas sampai dengan tahun kedua puluh besarnya 
setara dengan 1 (satu) persen dari pagu dana alokasi 
umum (DAU) secara nasional. 

3. Dana ... 

3. Dana tambahan infrastruktur Provinsi Papua 
sebesar Rp330.000.000.000,00 (tiga ratus tiga puluh 
miliar rupiah), terutama ditujukan untuk 
pembiayaan pembangunan infrastruktur, sesuai 
dengan Pasal 34 ayat (3) huruf f Undang-Undang 
Nomor 21 Tahun 2001 tentang Otonomi Khusus bagi 
Provinsi Papua. 

Ayat (3) 

Dana penyesuaian semula ditetapkan sebesar

[...]

tiga puluh sembilan miliar empat puluh satu juta tujuh 
ratus empat belas ribu rupiah) berubah menjadi sebesar 
Rp6.476.415.500.000,00 (enam triliun empat ratus 
tujuh puluh enam miliar empat ratus lima belas juta 
lima ratus ribu rupiah), terdiri dari: 

1. Dana penyeimbang DAU sebesar 
Rp242.835.500.000,00 (dua ratus empat puluh dua 
miliar delapan ratus tiga puluh lima juta lima ratus 
ribu rupiah), yang dialokasikan kepada daerah 
tertentu yang mengalami penurunan DAU sebesar 
75% (tujuh puluh lima persen) atau sampai dengan 
100% (seratus persen) dibandingkan dengan 
perolehan DAU tahun 2007 di luar dana 
penyesuaian. 

2. Dana tunjangan kependidikan sebesar 
Rp1.200.000.000.000,00 (satu triliun dua ratus 
miliar rupiah) yang dialokasikan untuk membantu 
daerah dalam rangka mendanai kebutuhan 
tunjangan kependidikan bagi guru. 

3. Dana sarana dan prasarana Provinsi Papua Barat 
sebesar Rp670.000.000.000,00 (enam ratus tujuh 
puluh miliar rupiah) yang dialokasikan kepada 
Pemerintah Daerah Provinsi Papua Barat, untuk 
pembangunan dan pemeliharaan sarana dan 
prasarana fisik. 

4. Dana infrastruktur sarana dan prasarana sebesar 
Rp4.163.580.000.000,00 (empat triliun seratus enam 
puluh tiga miliar lima ratus delapan puluh juta